附件

入团申请书递交条件及撰写要求

一、递交入团申请书的基本条件

根据《团章》规定：“年龄在十四周岁以上，二十八周岁

以下的中国青年，承认团的章程，愿意参加团的一个组织并

在其中积极工作，执行团的决议和按期缴纳团费的，可以申

请加入中国共产主义青年团。”

二、入团标准

根据《团章》有关规定，对申请入团的青年有以下几方

面要求：

1.思想进步。自觉学习中国特色社会主义理论，坚决拥

护、执行党的路线、仿真、政策；响应党的各项号召；认真

学习政策、科学文化知识，积极参加团组织的各项活动，接

受并努力完成团组织交给的工作任务。

2.积极参加现代化建设。具有主人翁责任感，认真做好

本职工作，完成各项任务，在社会活动中起积极作用。

3.具有良好的共产主义品德。遵守党和国家的各项政策、

法规及团的纪律；热爱集体，个人利益服从国家和集体的利

益；发扬社会主义道德风尚，践行社会主义荣辱观。

4.能联系群众。虚心向群众学习，主动开展批评与自我

批评，团结周围的青年一起进步。

三、有关入团申请书的知识

1.务必认真阅读、学习、理解团章，十九大精神、习近

平系列讲话、七一讲话精神等，结合自身实际，重点表达对

团的认识、入团动机、对入团的态度对理论学习内容的理解，

以及在一个时期内自身发展的切实目标及规划。如实向团组

织说明本人在政治、思想、工作等方面的主要表现。如果本

人受过奖励或处分，也应如实写清楚。

2.申请书一般要求由本人手写，书写入团申请书须用钢

笔、签字笔或毛笔，并使用黑色墨水。使用 20*20 格子稿纸

撰写，字数为 1200 以上，勿使用 A4 类白纸书写。

3.入团申请书大体包括以下几个部分

（1）.标题：第一行居中写“入团申请书”。

（2）.称呼：即入团申请人对团组织的称呼。第二行顶

格写“敬爱的团组织”，并加冒号。

（3）.正文：第三行空两个格。这是入团申请书的主要

部分，一般写以下内容：①明确志向：对团的性质、行动指

南、奋斗目标、团的光荣历史、任务等方面的全面认识。②

为什么要入团（主要写自己对团的认识、政治信念和入团动

机，以及在这些方面思想变化的过程）；③怎样积极争取入团

（主要写怎样正确对待入团问题，以及怎样以实际行动争取

入团和接受团组织的考验）。

（4）.结尾:正文写完后，一般另起一行，用“请团组织

在实践中考验我”或“请团组织看我的实际行动”等作为

结束语。结尾也可用“此致”“敬礼”等词语。

（5）.落款:最后居右书写申请人的姓名，另起一行写上

申请日期“XXXX 年 X 月 X 日（按公历时间写清年、月、日）。